NP:00033723

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2838/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica retirada de entulho em área pública localizada
na Rua Bambina Cicconi Camilo, no Jd. Ricardo

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

Constata-se pelas fotografias em anexo haver acúmulo de entulhos em área pública localizada na Rua Bambina

Cicconi Camilo, no Jardim Ricardo.

Considerando que os entulhos deixados em local inadequado possibilitam a procriação de insetos e animais

peçonhentos, sendo o lixo ali descartado também nocivo à saúde dos habitantes da região.

Pelo exposto, Indica ao Poder Executivo que, através do departamento competente, realize a retirada de
entulho em área pública localizada na Rua Bambina Cicconi Camilo, no Jardim Ricardo, bem como adote
ações efetivas para coibir a reincidência da prática de descartes irregulares.

Sala das Sessões 05 de novembro de 2018

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 05 de novembro de 2018

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 05 de novembro de 2018

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 05 de novembro de 2018

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br